
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 107 del 19/07/2001
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE AGRICOLTURA 27 giugno 2001, n. 238
 Nomina Rubino Riccardo Ispettore Fitosanitario e rilascio tessera di riconoscimento(Decreto Legislativo
30/12/1992 n. 536 - Decreto Ministero R.A.A.F. 22/12/1993 - Deliberazione della G.R. n. 197 del
07/02/1996).
 
Il Dirigente dell'Osservatorio per le Malattie delle Piante di Bari sulla base dell'istruttoria espletata dallo
stesso Ufficio e da lui confermata, riferisce. al Dirigente del Settore Ispettorato Compartimentale
Agricoltura e Alimentazione quanto segue:
 
Vista la legge 18 giugno 1931, n. 987, recante disposizioni per la difesa delle piante coltivate e dei
prodotti dalle cause nemiche e sui relativi servizi e successive modificazioni;
 
Visto l'articolo 8 del regolamento per l'applicazione della citata legge 18 giugno 1931, n. 987, approvato
con regio decreto 12 ottobre 1933, n. 1700 e successive modificazioni;
 
Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 536 che dà attuazione a livello nazionale alla direttiva
91/683/CEE concernente le misure di protezione contro l'introduzione negli Stati membri di organismi
nocivi ai vegetali e ai prodotti vegetali e che affida le attività di controllo fitosanitario agli Osservatori
regionali per le Malattie delle Piante, i quali in tale ambito assumono la denominazione di Servizi
Fitosanitari Regionali;
 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n.197 del 07/02/1996, esecutiva, recante gli adempimenti di
attuazione del Decreto Legislativo 30/12/1992 n. 536, tra i quali le modalità dei conferimenti delle
funzioni di "Ispettore Fitosanitario" e successive modificazioni (Del. G.R. 4773/96 modello tessera e Del.
G.R. 2328/97 livello di appartenenza);
 
Attestato che è necessario ed urgente procedere alla nomina di Ispettore fitosanitario ed al rilascio della
tessera di riconoscimento personale, da parte del Settore Personale - Assessorato Risorse Umane -, al
sottonotato dipendente di ruolo, con i poteri dei "Delegati speciali per le malattie delle piante" (Art. 3 e 9
della Legge n° 987/31):
 
Cognome: RUBINO
Nome: RICCARDO
Titolo di studio: PERITO AGRARIO
Luogo di nascita: BARI
Data di nascita: 13/12/1954
Qualifica: C.1
Ufficio di appartenenza I.C.A. BARI OSSERVATORIO MALATTIE DELLE PIANTE
Sede di servizio: OSSERVATORIO MALATTIE DELLE PIANTE

1



 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE N. 17/77 SUCCESSIVE MODIFICHE
ED INTEGRAZIONI
 
Il presente provvedimento non comporta alcun aumento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa,
né a carico del Bilancio regionale, né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivolgersi
alla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto della vigente
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dallo stesso
predisposto ai fini dell'adozione dell'atto finale da parte del Dirigente del Settore, è conforme alle
risultanze istruttorie.
 
Il Dirigente Responsabile dell'O.M.P.
Dott. Francesco La Notte
 
 
Tutto ciò premesso,
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE I.C.A.
ALEVIENTAZIONE
 
Visto il decreto legislativo n. 29 del 0/02/1993 e successive modifiche ed integrazioni; Visto la legge
regionale n. 7 del 04/02/1997;
 
Vista la direttiva emanata con deliberazione di Giunta regionale n. 3261 del 25/07/1998;
 
Ritenuto, per le motivazioni indicate in premessa, di adottare il presente provvedimento:
 
DETERMINA
 
Il sottonotato dipendente di ruolo è nominato Ispettore fitosanitario con i poteri dei "Delegati speciali per
le malattie delle piante" (Artt. 3 e 9 della Legge n. 987/31).
 
Cognome: RUBINO
Nome: RICCARDO
Titolo di studio: PERITO AGRARIO
Luogo di nascita: BARI
Data di nascita: 13/12/1954
Qualifica: C1
Ufficio di appartenenza: I.C.A. - BARI OSSERVATORIO MALATTIE DELLE PIANTE
Sede di servizio: OSSERVATORIO MALATTIE DELLE PIANTE
 
All'Ispettore fitosanitario su indicato verrà rilasciata la tessera di riconoscimento di cui alla Deliberazione
della G.R. n. 197/96, dal Settore Personale - Assesorato Risorse Umane -
Il presente provvedimento sarà trasmesso all'Ufficio competente, a cura del Servizio Fitosanitario
Regionale, per la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi dell'art. 6, lett. i della
L.R. 12/4/1994 n. 13.

2



Il presente, provvedimento non comporta spese né oneri di natura finanziaria per la Regione Puglia.
La nomina è soggetta a revoca su proposta del Dirigente del Settore Ispettorato Compartimentale
Agricoltura e Alimentazione, su segnalazione del Dirigente del Servizio Fitosanitario Regionale.
Di dichiarare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della Legge 127/97 e,
pertanto, è atto immediatamente esecutivo.
 
Bari, li 27 giugno 2001
 
Il Dirigente del Settore
Dr. Giuseppe Laera
 
________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
________________________
 

3


